CONVOCAÇÃO PARA A PARTICIPAÇÃO DA 3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO ENTREVISTA

O NÚCLEO DE APOIO ÀS COMARCAS – NACOM, por meio de sua unidade de estágio
supervisionado EQUIPE DE APOIO E PRÁTICA JURÍDICA – EAPJ, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para realizarem a 3ª Etapa – Entrevista,
conforme item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições – EDITAL Nº 01/2023 – PROCESSO
SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DO NACOM que prevê a convocação na proporção máxima de
03 (três) vezes o número de vagas, com as seguintes orientações:

1. A entrevista pessoal dos candidatos será realizada pelo Magistrado Coordenador da
EAPJ e/ou Supervisores de estágio na sede do NACOM, conforme data e horário atribuído
a cada candidato.

ENTREVISTA 3/8/2023 - 3ª ETAPA PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DO NACOM
EDITAL Nº 01/2023
Quinta-feira, 3 de agosto · 14:30 até 17:00pm

 CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO
1 EDE DA SILVA VIEIRA 3/8/2023 14:30

2 LARA ALVES CORRÊA 3/8/2023 15:00

3 RAQUEL OLIVEIRA GUIMARÃES 3/8/2023 15:30

4 PATRICIA COÊLHO COSTA RIBEIRO 3/8/2023 16:00

5 EDISON JÚNIOR R. VILALBA DE MORAES 3/8/2023 16:30

6 GABRIEL PINHEIRO ARAUJO 3/8/2023 17:00

2. A avaliação desta etapa considerará os indicadores e pontuação definidos no item 4.3.3
do Edital de Abertura do Processo Seletivo.

3. Estarão automaticamente desclassificados do Processo Seletivo os candidatos que não
comparecerem para realizar qualquer uma das etapas para a qual forem convocados, nos
termos do item 3.12 do Edital.

Manuel de Faria Reis Neto
Juiz Coordenador do Núcleo de Apoio às Comarcas - NACOM

Portaria Nº 175, de 31 de janeiro de 2023 - DJe Nº 5348

Marcelo Laurito Paro
Juiz Coordenador Substituto do Núcleo de Apoio às Comarcas – NACOM

Portaria nº 408/2019 - DJe nº 4447

		2023-07-27T16:40:02-0300
	MARCELO LAURITO PARO:291932

		2023-07-31T16:02:26-0300